

Public Bicycle sharing in Bandra Kurla Complex (BKC)

MMRDA is Continuously Striving to address the problems arising out of vehicular traffic in Bandra-Kurla Complex. Together, to also keep the pollution levels down, an initiative to promote the non-motorized transport in BKC by way of promoting Public Bicycle Sharing (PBS). MMRDA has already signed the Memorandum of Understanding with M/s Yulu Bikes Pvt. Ltd. to facilitate e-bike services to the commuters/visitors to BKC with the help of YULU on 31st January, 2020.

The PBS system will provide the last mile connectivity to/from Bandra and Kurla stations to BKC.

There are 18 Bike Stations in BKC in first place phase which will be subsequently being increased as per demand.

To avail the facility one has to pay Rs 5 towards unlocking charges and then Rs 1.5 for every 1 minute of ride. There will be facilities of monthly recharges and bonus of 20-100%.

During the Covid-19 Pandemic, the agency will sanitize the e-bikes frequently and will take sufficient care of the allied facilities.

The facility was to start by February 2020, but due Covid-19 pandemic situation it is being operational on 31st August 2020.

MMRDA appeals to the commuters to take advantage of this facility and make cycling within BKC a pleasant experience.

वांद्रे-कुर्ला संकुल मधील सार्वजनिक सायकल पद्धती

वांद्रे-कुर्ला संकुलात वाहतुकीची समस्या कमी करण्यासाठी मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरण सातत्याने विविध प्रकल्प हाती घेत आहे. त्याचप्रमाणे, पर्यावरण प्रदूषण कमी करण्याच्या दृष्टीने एक पाऊल म्हणून प्राधिकरण वांद्रे-कुर्ला संकुलामध्ये सार्वजनिक सायकल सुरु केला आहे. सदर सेवेची अंमलबजावणी करण्यासाठी प्राधिकरणाने मे. युलू संस्थेसोबत दिनांक 31 जानेवारी 2020 मध्ये सामंजस्य करारनामा साक्षांकित केला आहे.

सदर सेवेमुळे वांद्रे आणि कुर्ला उपनगरीय रेल्वे स्थानक वांद्रे-कुर्ला संकुलास एका आधुनिक, पर्यावरण स्नेही, इंजिन विरहित पद्धतीने जोडण्यात येतील.

सुरुवातीस सदर सेवेमध्ये अठरा (18) स्थानके करण्यात आली असून वांद्रे रेल्वे स्थानकाच्या सर्वात जवळचे स्थानक येस. आर. ए. इमारती जवळ आहे. प्रवाशांच्या मागणीनुसार सदर स्थानकांमध्ये टप्प्याटप्प्याने वाढ करण्यात येईल.

यूलू सायकलचा वापर करण्यासाठी सुरुवातीला पाच (5) रुपये हा अन-लाकिंग शुल्क दर म्हणून व त्यानंतरचा वापर करण्यासाठी प्रत्येक मिनिटांसाठी रुपये दीड याप्रमाणे दर आकारण्यात येईल. सदर सेवेमध्ये प्रतिमहिना रिचार्ज सुविधा उपलब्ध असून वीस (20) ते शंभर (100) टक्के प्रमाणे सूट सुद्धा युलू संस्थेमार्फत देण्यात येईल.

प्रचलित कोविड -19 परिस्थिती पाहता यूलू मार्फत सायकल्स पूर्णपणे सॅनीटाईज करण्यात येतील तसेच याबाबतीत योग्य ती काळजी घेण्यात येईल. प्रस्तावित सार्वजनिक सायकल सेवा माहे फेब्रुवारी 2020 मध्ये चालू करण्याचे प्रस्तावित होते पण कोविड -19 परिस्थितीमुळे सदर सेवेची सुरुवात दिनांक 31 ऑगस्ट, 2020 पासून होत असून सार्वजनिक सायकल शरिंग सेवेचा लाभ घेण्यास प्राधिकरणामार्फत आवाहन करण्यात येत आहे.

